[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРНУКОВСУКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
от
25.02.2025

№
12
)
с.Барнуковка

О внесении изменений в постановление
администрации Барнуковского муниципального
образования от 14.06.2023 №28 «О дополнительных
мерах поддержки лиц, поступивших на военную
службу по контракту для участия в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей

 В соответствии с Федеральным законом от 13.12.2024 № 474-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,постановлением Правительства Российской Федерации от09.10.2024 №1354, руководствуясь Уставом Барнуковского муниципального образования, Балтайского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Барнуковского муниципального образования от 14.06.2023 № 28 «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и членов их семей » следующие изменения:
1.1  Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«Установить для членов семей лиц, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы           в специальной военной операции (далее - СВО),  на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и для граждан выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а также служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, проживающих на территории Барнуковского муниципального образования, следующие дополнительные меры поддержки:
- бесплатное посещение муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) указанными организациями.
     2. Факт участия граждан Российской Федерации, принимающих                  (принимавших) участие в СВО, может быть подтвержден справками, выданными военным комиссариатом, справками выданными федеральным казенным учреждением «Военносоциальный центр» Министерства обороны Российской Федерации, воинской частью, военными образовательными организациями высшего образования и другими.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Барнуковского муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Барнуковского
муниципального образования                                                         Д.А.Гущин

image1.png